АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ЛЗ.О/.ЛШЗ
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 28 сентября 2021 г. № 1307 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий

присмотра и ухода за детьми) в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования

в муниципальном образовании Тимашевский район»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона
от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации
в Российской Федерации», на основании Указа Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилиза
ции в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губер
натора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
(в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарского края»,
решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 21 июля
2021 г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания
и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муни
ципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основ
ную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
образовании Тимашевский район», приказом управления образования админи
страции муниципального образования Тимашевский район от 30 декабря 2022
г. № 1124 «О внесении изменений в приказ управления образования от 18 авгу
ста 2022 г. № 672 «О расчете родительской платы за присмотр и уход за детьми
(в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в муниципальных до
школьных образовательных организациях, реализующих программу дошколь
ного образования в муниципальном образовании Тимашевский район»
п о с т а н о в л я ю :

1

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 28 сентября 2021 г. № 1307 «Об установле
нии размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости
от условий присмотра и ухода за детьми) в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования в муници
пальном образовании Тимашевский район»:

1.1. Пункты 1-3 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих про
грамму дошкольного образования, муниципального образования Тимашевский
район (далее - родительская плата):

1) при 10,5-часовом пребывании -  82 рубля 26 копеек за 1 ребенка в день
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет;

2) при 10,5-часовом пребывании -  86 рублей 47 копеек за 1 ребенка
в день в возрасте от 3 до 8 лет;

3) при 24-часовом пребывании -  95 рублей 30 копеек за 1 ребенка в день
в возрасте от 3 до 8 лет.

Родители (законные представители) обязаны вносить родительскую плату
ежемесячно в срок не позднее 15 числа текущего месяца. За ребенком сохраня
ется место в случае болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска
и временного отсутствия родителя (законного представителя) по уважительной
причине, а также в летний период, но не более трех месяцев в году.

2. Снизить размер родительской платы на 50 % от установленного в соот
ветствии с пунктом 1 настоящего постановления размера для родителей (закон
ных представителей), имеющих трёх и более детей в возрасте до 18 лет, а при
обучении детей в общеобразовательных организациях и государственных орга
низациях по очной форме обучения на бюджетной основе -  до окончания обу
чения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.

3. Не взимать родительскую плату с родителей (законных представите
лей) детей - инвалидов, детей - сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, детей граждан, призван
ных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации на период их мобилизации, детей граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной
операции, детей граждан, заключивших контракт о военной службе и прини
мающих участие в специальной военной операции, возложенной на Вооружен
ные Силы Российской Федерации, в том числе граждан, погибших (умерших)
во время участия в специальной военной операции в период мобилизации и
прохождения службы.».

1.4. Пункт 5 постановления дополнить подпунктами 5-8:
«5) для родителей (законных представителей) детей граждан, призванных

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера
ции, - справку, подтверждающую факт мобилизации;

6) для родителей (законных представителей) детей граждан, заключив
ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в спе
циальной военной операции, - справку о пребывании в добровольческом фор
мировании;

7) для родителей (законных представителей) детей граждан, заключив
ших контракт о военной службе, и принимающих участие в специальной воен
ной операции, возложенной на Вооруженные Силы Российской Федерации, -
справку о прохождении военной службы по контракту;

8) для подтверждения факта смерти родителей (законных представителей)
во время участия в специальной военной операции в период мобилизации
и прохождения службы - справку, подтверждающую факт смерти.».

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем;

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу; г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании управления образования администрации муни
ципального образования Тимашевский район по адресу: Краснодарский край,
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 154, каб. № 6.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Управлению образования администрации муниципального образования
Тимашевский район (Проценко С.В.) обеспечить размещение муниципальными
образовательными организациями, реализующими программу дошкольного об
разования, на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
смети «Интернет» настоящего постановления в соответствии с требованиями
действующего законодательства.

5. Считать утратившими силу постановления администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район:

1) от 8 сентября 2022 г. № 1367 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район от 28 сентяб
ря 2021 г. № 1307 «Об установлении размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в му
ниципальных образовательных организациях, реализующих программу до
школьного образования в муниципальном образовании Тимашевский район»;

4

2) от 8 ноября 2022 г. № 1727 «О внесении изменений в постановление ад
министрации муниципального образования Тимашевский район от 28 сентября
2021 г. № 1307 «Об установлении размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в му
ниципальных образовательных организациях, реализующих программу до
школьного образования в муниципальном образовании Тимашевский район».

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий